PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU
c 'VIEIRA COUTINHO i hOS

INDEPENDENjHA PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA
Ca E m an c ip a rão

P o lítica
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ATA DE ABERTURA DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS
_______________ TOMADA DE PREÇOS N° IN-TP004/2020._______________

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de junho de 2020, às 09:00 horas, na sala da

Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de

L icitação: PRESIDENTE: Juliana Loiola Barros, e seus MEMBROS: Francisca

Hilma Soares de Araújo e Ana Benvinda Alves Bezerra, e ainda o

representante da empresa SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, Sr.

Ricardo Rodrigues Beserra, inscrito no CPF n° 007.442.433-51,reuniram -se

para a realização de sessão pública com a fina lidade de abertura das

propostas de preços referentes à Tomada de Preços n° IN-TP004/2020, cujo

objeto é PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E

VERTICAL EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. Na

fase de habilitação foram declaradas HABILITADAS as empresas: 01.

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 02. SERTÃO CONSTRUÇÕES,

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; 03. MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI; 04. COPA

ENGENHARIA LTDA; 05. SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; 06. MARFHYS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI; 07. WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI; 08. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES

EIRELI. A Presidente da Comissão de Licitação dá inicio à sessão pública de

lic itação, separando os invólucros devidamente lacrados das em presas que

encontram -se habilitadas, e, portanto, aptas a seguirem nesta fase de

proposta de preços. Os lacres foram verificados pelo(s) presentes, constatada

sua invio labilidade. A Presidente então procede com a abertura dos envelopes

“B” contendo as propostas de preços, perante os presentes. Dada o grande vulto

da documentação e sua complexidade, a Presidente da Comissão de Licitação comunica que

julgará o mérito dos documentos em oportunidade posterior, e que divulgará seu resultado,

sem prejuízo do direito ao prazo recursal que será concedido no momento oportuno. A

Presidente indaga ao presente se deseja registrar algo neste termo. O mesmo registra que a

empresa MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI apresentou

prazo de execução incompatível com o solicitado no projeto básico deste edital. Nada mais

havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Independência/CE, 16 DE JUNHO

DE 2020.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br

INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nó*

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU
VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA

Juliana Loiola Barros

Presidente da CPL

h ra n c isca  H ilm a  Soares de A raú jo

Membro CPL

r  Q Jàm j$£3JtnXex
( y  Ana Benvinda Alves Bezerra

Membro CPL

LICITANTE:

SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES E1RELI

Ricardo Rodrigues Beserra

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br